

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Калининградской области «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях»

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
22 марта 2018 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 12 мая 2008 года № 244 «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях» (в редакции Законов Калининградской области от 30 июня 2008 года № 264, от 29 апреля 2009 года № 342, от 10 ноября 2009 года № 389, от 22 декабря 2009 года № 405, от 4 мая 2010 года № 435, от 20 сентября 2010 года № 487, от 10 ноября 2010 года № 509, от 5 марта 2011 года № 563, от 11 ноября 2011 года № 52, от 6 марта 2012 года № 95, от 10 декабря 2012 года № 168, от 10 декабря 2012 года № 173, от 30 января 2013 года № 196, от 30 января 2013 года № 197, от 18 марта 2013 года № 202, от 1 июля 2013 года № 249, от 18 февраля 2014 года № 294, от 20 февраля 2014 года № 300, от 6 октября 2014 года № 344, Уставного закона Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 383, Законов Калининградской области от 2 июля 2015 года № 438, от 17 июня 2016 года № 540, от 21 июня 2016 года № 551, от 19 декабря 2016 года № 35, от 30 марта 2017 года № 61, от 5 июля 2017 года № 87) следующие изменения:

1. Статьи 27 и 60 признать утратившими силу.
2. В статье 58:
в части 1 слова «в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;
в части 2 слова «в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «в размере пяти тысяч рублей».
3. В статье 59:
в части 1 слова «влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;
в части 2 слова «от четырех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «пяти тысяч рублей».
4. В статье 87, в пункте 5 статьи 90 числа «27» и «60» исключить.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

« 30 » марта _____ 2018 г.

№ 155



А.А.Алиханов